
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 2

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D’UFFICIO DAL REGISTRO DELLE IMPRESE DI N.28

SOCIETÀ DI CAPITALI IN SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE AI SENSI DELL’ART.40 DEL DECRETO 

LEGGE 16 LUGLIO 2020 N. 76, CONVERTITO NELLA LEGGE N. 120/2020.

IL DIRIGENTE

IN QUALITA’ DI CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

VISTI:

- la legge 29 dicembre 1993, n. 580 recante “Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato 

e agricoltura” e successive modificazioni;

- il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 4 in base al quale ai dirigenti 

spetta l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, ivi compresi tutti gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 

autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

- il D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254, recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”;

- il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2018, recante “Rideterminazione delle 

circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio, e determinazioni in materia di 

razionalizzazione delle sedi e del personale”, che ha istituito la “Camera di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura della Basilicata”, avente sede legale in Potenza al Corso XVIII agosto 34 e sede 

secondaria in Matera alla Via Lucana 82;

- la deliberazione n. 4 del Consiglio del 9 aprile 2024 avente ad oggetto “Insediamento del Consiglio ed 

elezione del Presidente della Camera di commercio della Basilicata; 

- lo Statuto della Camera di commercio della Basilicata approvato dal Consiglio con delibera n. 8 del 17 

dicembre 2018 e modificato con delibere consiliari n. 16 del 15 ottobre 2020, n. 22 del 21 dicembre 2020 

e n.3 del 29 marzo 2023; 

- la determinazione Presidenziale n.2 del 22 ottobre 2018, ratificata con successivo provvedimento della 

Giunta camerale n. 4 del 4 dicembre 2018, con cui la sottoscritta è stata nominata Conservatore del Registro 

delle Imprese della Camera di Commercio della Basilicata; 

- il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato dalla Giunta con provvedimento n. 

13 dell’11 gennaio 2019 e modificato dalla stessa con delibera n. 38 del 28 giugno 2024;

- la deliberazione della Giunta n. 14 dell’11 gennaio 2019, con cui si è proceduto all’individuazione definitiva 

delle Aree dirigenziali della Camera di commercio della Basilicata;

cciaab - A530BBD - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 2 - N° atto 2024000292 del 14/10/2024



VERIFICATO che l’argomento in oggetto rientra nell’ambito delle competenze del Dirigente in qualità di

Conservatore del Registro delle Imprese;

CONSIDERATO CHE: 

- con nota n.10532/U del 16/05/2024 è stato avviato il procedimento di cancellazione d’ufficio di società di 

capitali poste in scioglimento senza liquidazione con determinazione del Conservatore n.89 del 16/05/2024;

- con la nota sopra richiamata, il Conservatore del registro delle imprese ha comunicato agli amministratori 

l’avvenuta iscrizione della determinazione di cui sopra; 

- il comma 4 dell’art.40 del D.L. 76/2020 prevede che agli amministratori, risultanti dal registro delle imprese 

è assegnato un termine di sessanta giorni per presentare formale e motivata domanda di prosecuzione 

dell'attività e per presentare le domande di iscrizione degli atti non iscritti e depositati, ai sensi di legge;

- ai sensi del successivo comma 5 dell’art.40 del D.L. 76/20202, a seguito della presentazione della formale 

e motivata domanda di prosecuzione dell'attività di cui al comma 4 sopra richiamato, il conservatore iscrive

d'ufficio la propria determinazione di revoca del provvedimento di accertamento della causa di scioglimento 

senza liquidazione, nel registro delle imprese. In caso contrario, decorso il termine di cui al comma 4, il 

conservatore del registro delle imprese, verificata altresì l'eventuale cancellazione della partita IVA della 

società e la mancanza di beni iscritti in pubblici registri, provvede con propria determinazione alla 

cancellazione della società dal registro medesimo;

- la nota n.4 del 30/11/2021, con la quale il Conservatore del Registro Imprese della Camera di Commercio 

della Basilicata ha disposto le modalità di notifica degli atti e dei provvedimenti di cancellazione d’ufficio 

di imprese e società prive di domicilio digitale valido e attivo;

- la successiva nota n.3/2022, con la quale il Conservatore del Registro Imprese della Camera di Commercio 

della Basilicata ha disposto i termini e le modalità di notifica nell’ambito dei procedimenti di cancellazione 

d’ufficio;

- il comma 1 dell’art.40 del D.L. 16 luglio 2020 n.76, convertito nella Legge n.120/2020, indica che ogni 

cancellazione d’ufficio conseguente alla mancata registrazione obbligatoria a domanda di parte nel registro 

delle imprese debba essere disposto con determinazione del Conservatore del registro delle imprese;

- lo stesso art. 40 sopra indicato al comma 6 prevede che “ogni determinazione del Conservatore del registro 

delle imprese è comunicata agli interessati entro 8 giorni dalla sua adozione” e al comma 7 che “contro la 

determinazione del Conservatore l’interessato può ricorrere entro 15 giorni dalla comunicazione, al giudice 

del registro delle imprese”;

PRESO ATTO CHE:

- con determinazione n.89 del 16/05/2024 è stato iscritto l’accertamento della causa di scioglimento senza 

liquidazione, ai sensi del comma 3 dell’art.40 del D.L. 76/2020, di n.37 società di capitali, tra le quali le

seguenti:

N. Prov. Numero REA Codice Fiscale Denominazione

1 PZ 81973 01374490447 ITALCAR S.R.L.

2 PZ 100534 01264690767 AGRITECH S.R.L.

3 PZ 101579 01281270767 INSEPA



4 PZ 102012 01283050761 TOFFY S.R.L.

5 PZ 102014 01276020763 SPORTING CLUB STAFF MONTAGNA LUCANA S.R.L.

6 PZ 103026 01291480760 SALUMI LUCANI S.R.L.

7 PZ 103362 01295790768 ITALBEEF - S.R.L.

8 PZ 103451 01288020769 SYSTEM VETRO S.R.L.

9 PZ 104060 01295350761 CARTESIO S.R.L.

10 PZ 104315 01308770765 IDEA S.R.L.

11 PZ 105022 01320540766 HOTEL SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

12 PZ 105279 01311460768 LUCANIA LEADER II SOCIETA' CONSORTILE A.R.L.

13 PZ 105307 01305010769 LOGISERVICE SRL

14 PZ 105391 01296190760 PAPER PRINT S.R.L.

15 PZ 105469 01326190764 LUCANICA S.R.L.

16 PZ 105656 01321650762 CEVIS S.R.L.

17 PZ 105865 01308030764 AGENZIA DI SVILUPPO CIELI DEL NOCE - SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L.

18 PZ 107528 01342060769 CASEIFICIO DEL SIRINO - S.R.L. UNIPERSONALE

19 PZ 107946 01376630768 LA BASILICATA DEI TURISMI - AGENZIA DI SVILUPPO 
- SOCIETA' CONSORTILE MISTA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA

20 PZ 108404 01375590765 AZIENDA SANITARIA POLISPECIALISTICA PRIVATA -
S.R.L.

21 PZ 109507 01412910760 PARADE S.R.L.

22 PZ 109611 01432400768 C.S.A. S.R.L.

23 PZ 109664 01422660769 CUTTER S.R.L.

24 PZ 109739 01418870760 SOLIVO S.R.L. SOCIETA' AGRICOLA

25 PZ 110133 01442140768 SINERGIE - S.R.L.

26 PZ 110444 01443700768 FALCKEN COSTRUZIONI S.R.L.

27 PZ 110812 01444080764 MEDI.COM. SRL

28 PZ 127087 01371510429 WAM S.R.L.

- con nota n.10532/U del 16/05/2024 è stata comunicata agli amministratori l’adozione della determinazione 

di cui sopra con contestuale avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio delle società sopra richiamate;

- è decorso il termine di 60 giorni dalla data di notifica della comunicazione di adozione della determinazione 

di cui sopra senza che gli amministratori provvedessero alla presentazione di formale e motivata domanda di 

prosecuzione dell'attività e alla presentazione delle domande di iscrizione degli atti non iscritti e depositati, 

ai sensi di legge;

- l’avvio del procedimento di cancellazione d'ufficio è stato comunicato nel rispetto delle modalità previste 

all’art. 7 e segg. della legge n.241/90, con assegnazione di un termine di 60 giorni, durante i quali sarebbe 

stato possibile far pervenire ogni utile osservazione, eventualmente corredata da documenti;



- ad oggi non risultano pervenuti istanze, chiarimenti o controdeduzioni da parte di nessuna delle ditte sopra 

richiamate;

- il procedimento di cancellazione d’ufficio si è svolto nel rispetto dei termini e modalità di notifica disposte 

dal Conservatore del Registro delle Imprese nella nota n.3/2022;

Dato atto che il presente provvedimento risulta approvato, in qualità di responsabile del procedimento, dal 

responsabile del servizio registro imprese;

DETERMINA

- di disporre l’iscrizione della cancellazione dal registro delle imprese delle seguenti società di capitali:

N. Prov. Numero REA Codice Fiscale Denominazione

1 PZ 81973 01374490447 ITALCAR S.R.L.

2 PZ 100534 01264690767 AGRITECH S.R.L.

3 PZ 101579 01281270767 INSEPA

4 PZ 102012 01283050761 TOFFY S.R.L.

5 PZ 102014 01276020763 SPORTING CLUB STAFF MONTAGNA LUCANA S.R.L.

6 PZ 103026 01291480760 SALUMI LUCANI S.R.L.

7 PZ 103362 01295790768 ITALBEEF - S.R.L.

8 PZ 103451 01288020769 SYSTEM VETRO S.R.L.

9 PZ 104060 01295350761 CARTESIO S.R.L.

10 PZ 104315 01308770765 IDEA S.R.L.

11 PZ 105022 01320540766 HOTEL SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

12 PZ 105279 01311460768 LUCANIA LEADER II SOCIETA' CONSORTILE A.R.L.

13 PZ 105307 01305010769 LOGISERVICE SRL

14 PZ 105391 01296190760 PAPER PRINT S.R.L.

15 PZ 105469 01326190764 LUCANICA S.R.L.

16 PZ 105656 01321650762 CEVIS S.R.L.

17 PZ 105865 01308030764 AGENZIA DI SVILUPPO CIELI DEL NOCE - SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L.

18 PZ 107528 01342060769 CASEIFICIO DEL SIRINO - S.R.L. UNIPERSONALE

19 PZ 107946 01376630768 LA BASILICATA DEI TURISMI - AGENZIA DI SVILUPPO 
- SOCIETA' CONSORTILE MISTA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA

20 PZ 108404 01375590765 AZIENDA SANITARIA POLISPECIALISTICA PRIVATA -
S.R.L.

21 PZ 109507 01412910760 PARADE S.R.L.

22 PZ 109611 01432400768 C.S.A. S.R.L.

23 PZ 109664 01422660769 CUTTER S.R.L.

24 PZ 109739 01418870760 SOLIVO S.R.L. SOCIETA' AGRICOLA

25 PZ 110133 01442140768 SINERGIE - S.R.L.



26 PZ 110444 01443700768 FALCKEN COSTRUZIONI S.R.L.

27 PZ 110812 01444080764 MEDI.COM. SRL

28 PZ 127087 01371510429 WAM S.R.L.

- di comunicare il presente provvedimento, entro otto giorni dalla sua adozione, secondo le modalità stabilite 

con la Nota 4/2021 e con la Nota 3/2022 del sottoscritto Conservatore R.I.; 

- di dare atto che, avverso il presente provvedimento, può essere proposto ricorso al Giudice del Registro 

entro 15 giorni dall’avvenuta comunicazione di cui al punto precedente; 

- di procedere, successivamente al decorso del termine di 15 giorni dalla comunicazione, alle iscrizioni

nel registro delle imprese ivi disposte, fatte salve le posizioni per le quali, nelle more dell’esecuzione 

del provvedimento, dovessero pervenire istanze di cancellazione di parte o comunicazioni di 

provvedimenti ostativi alla cancellazione.

Il Dirigente Area n. 2
“Registro Imprese

e Regolazione del mercato”
Avv. Caterina Famularo

             
Il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. Ove stampato, ai sensi dell’art. 3 bis commi 4 bis, 4 
ter e 4 quater del suddetto Codice, lo stesso riproduce in copia l’originale informatico sottoscritto con firma 
digitale predisposto e conservato presso la Camera di Commercio della Basilicata. L’indicazione a stampa del 
soggetto firmatario responsabile dell’atto rende il documento cartaceo con piena validità legale, secondo le 
disposizioni di cui all’articolo 3 del d. lgs. 39 del 12 dicembre 1993.


		2024-10-14T13:45:33+0200
	Camera di Commercio
	CATERINA FAMULARO
	Sottoscrizione documento




